
]

PCR14ETRpo53910775

Kupní smlouva
Č. j. KRPM-15458-18/ČJ-2021-1400SE

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník") a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon č. 219/2000 Sb.")

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Se sídlem: Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 72051795
Zastoupena: plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava,
Číslo účtu: 19-20931881/0710
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
id ds: 6jwhpv6

(dále jen ,,prodávajicŕ')

a

Petr Dorda
Narozen:
Bytem:
Kontaktní osoba: '
Tel.:
E-mail:
(dále jen ,,kupující")

(dále společně ,,smluvní strany")

uzavírají na základě výsledku aukce na odprodej nepotřebného movitého majetku České
republiky s přÍs|ušností k hospodaření Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje (dále jen
,,krajské ředitelství"), která byla vyhlášena v období od 10:00 hod. dne 13. 9. 2021 do 21:30 hod.
dne 29. 9. 2021 prostřednictvím Elektronického aukčního systému Správce Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,
IČO: 69797111, dostupného na webových stránkách www.nabidkamajetku.cz, na základě Aukční
vyhlášky Č. j. KRPM-15458-17/ČJ-2021-1400SE (dále jen ,,aukční vyhláška") a v souladu zejm.
s § 2079 a násl. občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva").



T

PCR14ETRpo53910775

ČI. l.
Předmět smlouvy

l)

2)

Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného movitého majetku státu - motorového
vozidla Škoda Fabia - blíže specifikovaného v odst. 2, se kterým prodávající nakládá
v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., a vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen ,,předmět plnění"). Kupující se zavazuje zaplacený předmět plnění
v souladu se smlouvou a aukční vyhláškou převzít.

Předmětem plněni je níže specifikované motorové vozidlo, které propadlo v trestním
řízeni podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku.

r. z. typ r. v. ujeto km stav k okamžiku předáni a
převzetí

OCO 6245 Škoda Fabia 2001 263 329 Motor lze nastartovat, baterie
vybitá - nedrží kapacitu. Koroze
karoserie, lemů blatníků a prahů,
poškozený zadní nárazník,
celkově zašlý lak celé karoserie
s množstvím drobných oděrek,
zašlé světlomety. zašlý interiér,
plíseň na všech sedadlech,
schází spodní i vrchní krycí pIata
zavazadlového prostoru. K
dispozici 1 ks klíče a ORV část
||. Bez platné STK (od 21. 1,
2021).

ČI. II.
Práva a povinnosti stran

l)

2)

3)

Prodávajlci prohlašuje, že:
a) má příslušnost hospodařit s předmětem plnění,
b) předmět plnění není zatížen dluhy ani jinými nároky,
c) k předmětu plněni neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis, dodávky náhradních

dílů apod.

Kupující prohlašuje, že si předmět plnění prohlédl, že byl prodávajíchn před podpisem
smlouvy seznámen se stavem předmětu plnění do takové míry, do které jej lze
zkontrolovat, že si je stavu předmětu plnění zcela vědom, včetně možnosti výskytu
dalších vad předmětu plnění v důsledku dlouhodobého stání, a že jej jako takový kupuje a
přijímá do svého vlastnictví. Kupující současně prohlašuje, že se podpisem smlouvy
vzdává svého práva z vadného plnění,

Kupující dále prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahuje ustanoveni § 18 zákona č.
219/2000 Sb.



PCR14ETRpo53910775

4)

5)

6)

7)

Smluvní strany se dohodly, že k předmětu plněni náleží přislušenstvŕ 1 ks klíče
od vozidla, 2 ks registračních značek a osvědčení o registraci vozidla (dále jen ,,ORV")
část ||, které budou spolu s předmětem plnění předány kupujíchnu.

KupujÍcÍ se zavazuje nejpozději do 10 pracovních dnů od fyzického předání a převzetí
předmětu plněni zajistit na své náklady evidenční kontrolu předmětu plnění.

Kupující bere na vědomí, že hradí veškeré správní, emisní apod. poplatky souvÍsejÍcÍ
s převodem předmětu plnění.

Kupujici se zavazuje zajistit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převodu
vlastnického práva k předmětu plnění zápis změny vlastníka silničního vozidla
na příslušném registru motorových vozidel dle ust. § 8 zákona č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění. K tomu
se zavazuje prodávající vyvinout patřičnou součinnost.

ČI. Ill.
Kupní cena

Kupní cenu ve výši 6.000 KČ (šest tisíc korun českých) uhradil kupující na základě výsledku
uskutečněné veřejné aukce bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajÍcÍho, vedený u
ČNB Olomouc, č. ú. 19-20931881/0710, dne 15. 10. 2021.

ČI. lV.
Nabytí vlastnických práv

Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přešlo z prodávajÍcÍho
na kupujÍcÍho úplným zaplacením kupní ceny na bankovní účet prodávajÍcÍho.

ČI. V.
Předáni a převzetí předmětu plněni

l)

2)

3)

Fyzické předání a převzetí předmětu plnění se uskutečni při podpisu smlouvy,
nebo z vážných důvodů bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy. Místem předání
a převzetí je automobilní odděleni, Olomouc, úl. Koželužská, parcelní číslo st. 1492
(skladové prostory).

O předání a převzetí předmětu plnění bude vyhotoven písemný předávací protokol
podepsaný oběma smluvními stranami, který je nedílnou součásti smlouvy, prodávajÍcÍ
prohlašuje, že ORV část ||. předá kupujícknu při předání a převzetí předmětu plnění.

KupujicI je povinen zabezpečit odvoz předmětu plnění z objektu prodávajícího na vlastni
náklady při podpisu smlouvy nebo z vážných důvodů nejpozději do 7 kalendářních dnů
ode dne fyzického předání a převzetí předmětu plněni. Prodávající nepřipouští další
přeprodej předmětu plnění ve vlastním areálu. Vstup do areálu je možný pouze
pověřeným osobám kupujÍcÍho a tyto osoby musí schválit a doprovázet pověřený
pracovník prodávajícího.

ČI. VI.
Sankce

l) V případě prodlení kupujíciho s provedením evidenční kontroly dle ČI. ||. odst. 5 smlouvy
zaplatí kupujÍcÍ prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý
započatý den prodlení, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni na
účet prodávajÍcÍho.



PCR14ETRpo53910775
K

m

2)

3)

4)

5)

6)

V případě nedodržení lhůty dle ČI. ll. odst. 7 smlouvy uhradí kupujÍcÍ prodávajÍcÍmu
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ (pět tisíc korun českých) nejpozději do 14
kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni na účet prodávajÍcÍho, a zároveň i případnou
náhradu škody, která by v důsledku nečinnosti kupujÍcÍho prodávajícImu vznikla.

V případě prodlení kupujícího dle ČI. V. odst. 3 smlouvy zaplatí kupující prodávajícknu
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni na účet prodávajiciho.

V souladu s ustanoveními občanského zákoníku se obě smluvní strany zavazuji
zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech druhé strany, se kterými se při plnění
dle smlouvy seznámily. V případě porušení tohoto ustanoveni zaplatí smluvní strana,
která jej porušila, druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ (pět tisíc korun
českých) nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění na účet oprávněné
smluvní strany.

Veškeré případné platby se považuji za zaplacené okamžikem připsáni celé částky
na účet prodávajÍcÍho.

Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody.

ČI. VIl.
Závěrečná ustanoveni

l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po předchozím projednáni jako
projev jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tisni nebo za jednostranně či nápadně
nevýhodných podmínek.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden
s platností originálu.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění smlouvy provede prodávajicí.

Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy svými podpisy.

V Olomou 2 7 -'C- 2¶21

,

'Z)

z vajĹcÍho .1/
plk. Ing. Libor Krejčiřík l

náměstek ředitele pro ekonomiku "

V Olom

Petr Dorda


